



https://payk.sanjesh.org

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**برگزاری
آزمون مرحله غیر متمرکز
بیست و نهمین المپیاد
علمی - دانشجویی کشور
سال ۱۴۰۳**

صفحه ۷

آیین تجلیل از کارمندان نمونه و بازنشستگان سازمان سنجش برگزار شد

صفحه ۳



یادداشت هفته

چند نکته درباره
آزمون کارشناسی ارشد
سال ۱۴۰۳

۲

در این شماره...

هفتاد و سومین
آزمون زبان انگلیسی
وزارت بهداشت
۲۶ بهمن ماه
برگزار می‌شود

۳

شرایط
اعطای وام
به دانشجویان پزشکی

۴

دستیابی به توسعه حرفه‌ای
در مقطع تحصیلی
دکتری تخصصی

۱۰

فراخوان اولویت‌های
پژوهشی و فناوری سال ۱۴۰۲
سازمان سنجش آموزش کشور

۱۲

مهلت ثبت نام در جشنواره دانشجویان نمونه تمدید شد

**فراخوان
بیست و یکمین جشنواره
دانشجوی نمونه 31th
OUTSTANDING STUDENT AWARD 2023**

مهلت ثبت نام الکترونیکی: ۴ لغایت ۲۲ بهمن ۱۴۰۲

مهلت ثبت نام در سی و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ از سوی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم تمدید شد. مهلت ثبت نام و شرکت در سی و یکمین جشنواره دانشجوی نمونه سال ۱۴۰۲ که از دوم بهمن ماه آغاز شده بود و تا ۲۲ بهمن ماه ادامه داشت، به دلیل درخواست متقاضیان، تا چهارم اسفند ماه تمدید شد.

ادامه در صفحه ۳

ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۴۰۳ تمدید شد

مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات در آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی تمدید شد و داوطلبان می‌توانند در روزهای ۵ تا ۸ اسفند ماه، نسبت به ثبت نام جدید یا ویرایش فرم اقدام کنند.

ادامه در صفحه ۴



برنامه زمانی تاریخ ثبت نام و برگزاری آزمون‌های سراسری سال ۱۴۰۳

ردیف	شرح فرآیند	سراسری		دکتری	کارشناسی ارشد	کارشناسی به کارشناسی	کاردانی ویژه دانشگاه فنی و حرفه‌ای
		نوبت اول	نوبت دوم				
۱	زمان ثبت نام	به پایان رسید	۱۴۰۳/۱/۷ تا ۱۴۰۳/۱/۱۲	به پایان رسید	به پایان رسید	تا ۱۴۰۳/۳/۲۷ تا ۱۴۰۳/۴/۳	۱۴۰۳/۴/۱۷ تا ۱۴۰۳/۴/۲۴
۲	اجرای آزمون	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۲/۲/۷ و ۶	پنجشنبه و جمعه ۱۴۰۲/۴/۸ و ۷	عصر جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۴	صبح و عصر جمعه ۱۴۰۲/۱۲/۴	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲	جمعه ۱۴۰۳/۶/۲



یادداشت هفته

چند نکته درباره آزمون کارشناسی ارشد سال ۱۴۰۳

مدیر اجرایی

پرینت بگیرند و به نشانی حوزه امتحانی مندرج روی کارت خود مراجعه کنند.

۴- معدل مندرج در کارت شرکت در آزمون داوطلبان، براساس آنچه که در فرم ثبت نام اینترنتی از سوی خود آنان اعلام شده، درج گردیده است؛ بنابراین، شایسته است که داوطلبان، معدل مندرج در کارت شرکت در آزمون خود را بررسی و در صورت مشاهده مغایرت، به سایت سازمان سنجش مراجعه و نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند؛ چون در غیر این صورت، مسئولیت هر گونه تبعات بعدی بر عهده شخص داوطلب خواهد بود و هیچ گونه عذری در این زمینه پذیرفته نیست.

۵- برای پاسخگویی به سؤالات تستی و درج آن در پاسخنامه، باید منحصراً از مداد سیاه نرم پُرنرنگ استفاده شود و داوطلبان شایسته است با توجه به رشته امتحانی و موادی که امتحان خواهند داد، علاوه بر مداد سیاه نرم پُرنرنگ، لوازم مورد نیاز، از قبیل: مداد پاک کن، مداد تراش، سنجاق و ماسک به همراه داشته باشند و از آوردن وسایل اضافی، مانند: ساک دستی، کیف دستی، پیجر، تلفن همراه، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، جزوه، کتاب، ماشین حساب و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون، اکیداً خودداری کنند؛ زیرا به همراه داشتن هر کدام از وسایل یاد شده، به عنوان تقلب و تخلف تلقی می شود و با داوطلبان متخلف، براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون های سراسری، رفتار خواهد شد.

سلام! سلامی چو بوی خوش آشنایی!

به یاری خداوند، در صبح و بعد ظهر روز جمعه ۴ اسفند ماه، آزمون ورودی دوره های کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۳ در حوزه های امتحانی سراسر کشور برگزار می شود. به همین خاطر، مناسب دیدیم که در این ستون، به یادکرد نکاتی که اطلاع داشتن از آنها برای داوطلبان این آزمون مهم لازم به نظر می رسد، بپردازیم. این نکات به قرار زیر است:

۱- کارت شرکت در آزمون داوطلبان این آزمون، برای مشاهده و پرینت، از روز سه شنبه ۱ تا روز پنجشنبه ۳ اسفند ماه سال جاری، روی سایت سازمان به نشانی: www.sanjesh.org قرار خواهد گرفت و داوطلبان لازم است که براساس مشخصات شناسنامه ای (نام، نام خانوادگی، شماره شناسنامه، سال تولد) و مشخصات ثبت نامی (شماره پرونده و کد رهگیری) خود، نسبت به پرینت کارت شرکت در این آزمون اقدام کنند.

۲- برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس دار داوطلبان و ارائه آن، الزامی است؛ بنابراین، تمام داوطلبان باید شخصاً نسبت به پرینت کارت شرکت در آزمون خود اقدام کنند.

۳- آن گروه از داوطلبان که، علاوه بر کد رشته امتحانی اصلی شان، متقاضی شرکت در یکی از کدرشته های امتحانی دیگر به عنوان رشته امتحانی دوم (رشته شناور) نیز بوده اند، باید کارت شرکت در آزمون رشته امتحانی دوم خود را نیز از سایت سازمان سنجش

مناسبت های هفته



فرارسیدن اعیاد شعبانیه

خجسته زادروز

حضرت امام حسین (ع)

حضرت امام علی بن الحسین (ع)

و حضرت ابوالفضل العباس (ع)

بر تمام شیفتگان اهل بیت (ع) تهنیت باد

سخن بزرگان

حضرت امام حسین (ع):

لَا أَلْفَحُ قَوْمٌ أَشْتَرُوا مَرَضَاتِ الْمَخْلُوقِ بِسَخَطِ الْخَالِقِ

رستگار می شوند مردمی که خشنودی مخلوق را در مقابل غضب خالق خریدند.

«بحار الأنوار، ج ۴۴، ص ۳۸۳»

حضرت امام سجاد (ع):

اللَّهُمَّ... وَاجْعَلْنِي مِمَّنْ أَطَلَّتْ عُمُرُهُ وَحَسُنَتْ عَمَلُهُ وَآمَمَتْ عَلَيْهِ نِعْمَتِكَ وَرَضِيَتْ عَنْهُ وَ أَحْيَيْتَهُ حَيَاةً طَيِّبَةً فِي أَدْوَمِ السُّرُورِ وَ اسْبَغِ الْكِرَامَةَ وَ آتَمِّ الْعَيْشِ.

خدایا! مرا از کسانی قرار ده که عمرشان را دراز و کردارشان را نیکو گردانیده ای و نعمت را بر آنان تمام کرده ای و از آنان خرسندی، و به آنان زندگی ای پاک، همراه با پایدارترین شادمانی و سرشارترین کرامت و کامل ترین رفاه، عطا نموده ای.

«بحار الأنوار، ج ۹۸، ص ۹۱، ح ۲»

بخشی از خطبه حضرت عباس (ع) پیش از حرکت کاروان امام حسین (ع) از مکه:

تَعَالَوْا أُخِرْكُمْ بِسَبِيلِهِ بَادِرُوا قَتْلِي وَأَضْرِبُوا عُنُقِي لِيَحْضَلَ مُرَادُكُمْ لِابْلِغِ اللَّهُ مِدَارَكُمْ وَ بَدَّأَ عَمَارَكُمْ وَ أَوْلَادَكُمْ وَ لَعَنَ اللَّهُ عَلَيْكُمْ وَ عَلَى أَجْدَادِكُمْ.

بیاید تا به راهش [راه کشتن امام حسین (ع)] آگاهتان کنم؛ پس مبادرت به کشتن من کنید و گردنم را بزنید تا به مقصودتان برسید. خدا شما را به مقصودتان نرساند و عمرتان و فرزندانتان را کوتاه کند و لعنت خدا بر شما و پدرانتان [که قصد کشتن پیامبر (ص) را داشتند] باد.

«کتاب مناقب ساده الکرام، جلد ۳، صفحه ۳۷۰ تألیف سید عین العارفين هندی»

قابل توجه خوانندگان هفته نامه پیک سنجش

بدین وسیله به اطلاع مخاطبان و خوانندگان گرامی هفته نامه پیک سنجش می رساند که این هفته نامه، آماده دریافت نظرات، پیشنهادهای و مقالات ارزشمند اعضای هیأت علمی، پژوهشگران و دانشجویان فعال مؤسسات و مراکز دانشگاهی در زمینه های مطالعه و برنامه ریزی، شیوه های مطالعه مؤثر، راه های مقابله با استرس و اضطراب، روان شناسی کنکور، عوامل مؤثر در موفقیت، معرفی رشته های دانشگاهی، زمینه های اشتغال زایی و کارآفرینی و... که می تواند برای داوطلبان آزمون های سراسری ورود به دانشگاه ها مفید باشد، خواهد بود.

این هفته نامه، انتظار دارد با همکاری و همیاری این عزیزان، بتواند با استفاده از مطالب علمی ارسالی در موضوعات پیشگفته، نقش خود را، که یاری رساندن مداوم به داوطلبان آزمون های سراسری در تمام ایام سال است، به خوبی ایفا نماید.

شایسته است که مطالب ارسالی، برگرفته از پژوهش ها و جست و جوی های شخصی یا حاصل ترجمه آنها از منابع معتبر علمی باشد. بدیهی است که ذکر منابع و مراجع تألیف یا تدوین یا ترجمه مقالات، الزامی است. ضمناً به اطلاع می رساند که این نشریه، در حکم و اصلاح یا خلاصه کردن مقالات و جستارهای ارسالی در موضوعات یاد شده، و همین طور درج یا عدم درج آنها در نشریه، آزاد است.

آدرس ایمیل: peyk@sanjesh.org



آیین تجلیل از کارمندان نمونه و بازنشستگان سازمان سنجش برگزار شد

آیین تجلیل از مدیران، کارمندان نمونه و بازنشستگان سازمان سنجش آموزش کشور، روز چهارشنبه ۱۸ بهمن ماه همزمان با دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و در آستانه مبعث حضرت رسول اکرم (ص) برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر محمدحسین حاجیلو، قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در این نشست با گرمی داشت یاد شهدای انقلاب اسلامی، گفت: انقلاب اسلامی با ایثار و فداکاری بسیاری از جوانان به ثمر رسید و مردم با از خودگذشتگی و تحت رهبری امام امت پیروز شدند و در طول بیش از چهار دهه از این انقلاب محافظت کردند و تاریخ انقلاب اسلامی با خاطرات زیادی، یادآور رشادت دلیرمردان و شیرزنان این مرز و بوم است.

وی، با اشاره به وظایف سازمان سنجش آموزش کشور در اجرای عدالت آموزشی و شایسته گزینی، گفت: فعالیت در سازمان سنجش بسیار حساس است و انجام وظیفه با دقت فراوان صورت می گیرد؛ زیرا سرنوشت بسیاری از جوانان و آینده آنان، با اقدامات صحیح این سازمان گره خورده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان سنجش آموزش کشور، با تأکید بر امانت داری کارکنان در برگزاری آزمون ها، افزود: علاوه بر برگزاری آزمون های سراسری، کارشناسی ارشد، دکتری و سایر آزمون های علمی، برگزاری آزمون های استخدامی به سازمان سنجش آموزش کشور محول شده است که با رقابت نزدیک متقاضیان میلیونی، از حساسیت و اهمیت خاصی برخوردار



است و آینده شغلی دانش آموزان و نخبگان کشور در این آزمون ها رقم می خورد. قائم مقام سازمان سنجش آموزش کشور، در ادامه، از تلاش شبانه روزی عوامل اجرایی و حفاظتی آزمون های کارشناسی ارشد، دکتری و استخدامی که هم اکنون در حال آماده سازی هستند، تشکر کرد و گفت: کارکنان این سازمان، با تلاش شبانه روزی، پاسدار حقوق تمام داوطلبان در همه آزمون ها هستند. در پایان این نشست، از بازنشستگان و کارمندان نمونه سازمان سنجش آموزش کشور با اهدای لوح تقدیر شد.

هفتاد و سومین آزمون زبان انگلیسی وزارت بهداشت ۲۶ بهمن ماه برگزار می شود

هفتاد و سومین دوره آزمون زبان انگلیسی عمومی وزارت بهداشت، روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه به صورت متمرکز در سراسر کشور برگزار می شود.

آخرین دوره آزمون زبان انگلیسی عمومی وزارت بهداشت (MHLE) در سال ۱۴۰۲ در بهمن ماه برگزار می شود.

کارت ورود به جلسه این آزمون، از ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۴ بهمن ماه (فردا) در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل دسترسی است و داوطلبان می توانند آن را از سایت این مرکز پرینت کنند.

این آزمون به صورت الکترونیک و کاغذی در مراکز آزمون دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور برگزار می شود و داوطلبان طی مدت ۹۰ دقیقه فرصت دارند تا به ۱۰۰ سؤال طراحی شده در دفترچه آزمون پاسخ دهند.

دوره ۷۳ آزمون زبان انگلیسی عمومی وزارت بهداشت، روز پنجشنبه ۲۶ بهمن ماه برگزار خواهد شد و نتایج این آزمون نیز روز دوشنبه ۷ اسفند ماه سال جاری اعلام می شود.

همچنین داوطلبان باید توجه داشته باشند که براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی، با اعلام گروه علمی طراحان، محتوای سؤالات آزمون زبان انگلیسی عمومی وزارت بهداشت (MHLE) از دوره ۷۳ به بعد، نسبت به دوره های پیشین، با تغییراتی همراه خواهد بود. در تغییرات جدید ۳۰ سؤال به درک مطلب شنیداری (Listening Comprehension)، ۲۰ سؤال به خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)، ۲۰ سؤال به واژگان (Vocabulary) و ۳۰ سؤال به دستور زبان (Grammar) شامل ۲۰ سؤال دستوری و ۱۰ سؤال تشخیص اشتباه نگارشی اختصاص دارد. ضمناً هر کارنامه نیز دارای یک کد ویژه به نام Certification Code است که در بالای آن درج می شود و درستی آن از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی در پیوند تأیید کارنامه یا CheckCertificateValidity قابل استعلام است.

مهلت ثبت نام در جشنواره دانشجویان نمونه تمدید شد

مراجعه به پایگاه: portal.saorg.ir و متقاضیان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با مراجعه به پایگاه: nemooneh.behdasht.gov.ir و تکمیل فرآیند ثبت نام، در این جشنواره شرکت کنند. بر این اساس، سی و یکمین جشنواره دانشجویی نمونه سال ۱۴۰۲ با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برگزار می شود.

ادامه از صفحه اول

بر این اساس، کلیه دانشجویان واجد شرایط ایرانی و بین المللی، ضمن مطالعه دقیق آیین نامه و شیوه نامه سال ۱۴۰۲، می توانند در مهلت تعیین شده، نسبت به ثبت نام و شرکت خود در سی و یکمین جشنواره دانشجویی نمونه سال ۱۴۰۲ اقدام کنند. متقاضیان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، می توانند با



ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد علوم پزشکی ۱۴۰۳ تمدید شد

متقاضیان سهمیه استعداد درخشان، باید ضمن مطالعه کامل دفترچه راهنمای ثبت نام (به خصوص صفحات ۱۶ تا ۱۹ دفترچه راهنمای ثبت نام ۱۴۰۳ و جدول زمان بندی مندرج در صفحه ۲۵)، پس از ثبت نام در آزمون و دریافت کدرهگیری، از ۵ تا ۸ اسفند ماه سال جاری با وارد کردن کدرهگیری، نسبت به ثبت نام مرحله استعداد درخشان اقدام کنند. لازم است که این افراد، بقیه مراحل را ضمن مراجعه به همان جدول زمان بندی و اطلاعیه هایی که در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی قرار می گیرد، انجام دهند.

مرکز سنجش آموزش پزشکی، اعلام کرده است که در صورت دریافت رشته های سهمیه بومی مناطق محروم از مراجع و هر گونه تغییر در روند موجود یا ابلاغ جدید، بلافاصله موضوع اعلام می شود.

توضیحات فرم معدل صفحه ۱۳۰ عمل کند.

این افراد فقط باید در بازه زمانی ۱۴ فروردین ماه تا ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ این فرم را به امضای معاونت آموزشی دانشگاه خود برسانند (با دانشگاه برای انجام مراحل مربوطه حضوری یا غیرحضوری هماهنگی شود) و پس از اطمینان از صحیح بودن معدل مندرج در این فرم، میانگین نمرات فراغت از تحصیل یا واحدهای گذرانده شده خود تا تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ را هنگام دریافت کارت ورود به جلسه آزمون، در قسمت ویرایش معدل ثبت نهایی کنند.

لازم به یادآوری است که معدل اعلام شده از سوی داوطلب در سامانه مرکز سنجش آموزش پزشکی هنگام دریافت کارت ورود به جلسه، ملاک عمل مرکز سنجش آموزش پزشکی است.

توجه: در تمام مدت زمان ثبت نام، ویرایش، تصحیح و ویرایش اطلاعات ثبت شده (به جز کد ملی) امکان پذیر است.

تأکید می شود که پس از اتمام ثبت نام نهایی و قبل از اتمام مهلت ثبت نام و ویرایش، باید از فرم ثبت نام پرینت گرفته و کلیه اطلاعات بررسی شود تا چنانچه اطلاعاتی که داوطلب وارد کرده، نادرست است، تصحیح شود؛ بنابراین، بعد از آخرین ویرایش، آخرین فرم ثبت نام نهایی که نهایی ترین تاریخ ویرایش در بالای آن درج شده است، به عنوان فرم ثبت نام داوطلب، ملاک عمل مرکز سنجش آموزش پزشکی است؛ لذا تأکید می شود که باید این فرم برای ارائه در مواقع لازم نگهداری شود.

داوطلب دانشجوی سال آخر، باید طبق مفاد دفترچه راهنمای ثبت نام صفحه ۵ بند ۱-۱۳، صفحه ۲۵ بند ۲-۸ و

ادامه از صفحه اول

الف - افرادی که موفق به ثبت نام نشده اند یا ثبت نام جدید می خواهند انجام دهند یا فقط در یک رشته امتحانی ثبت نام کرده اند و در رشته امتحانی دوم نیز می خواهند ثبت نام کنند.

ب - افرادی که نیاز به تصحیح و ویرایش اطلاعات و مدارک خود یا ارسال مدارک جدید دارند.

ج - افرادی که هزینه ثبت نام را پرداخته و از بانک مربوط کد پی گیری پرداخت موفقیت آمیز را دریافت کرده اند، ولی به دلیل اتمام مهلت ثبت نام یا دلایل دیگر، نتوانسته اند در این آزمون ثبت نام کنند. این افراد با وارد کردن کد ملی، می توانند ثبت نام خود را انجام دهند.

پس از اتمام ثبت نام و ویرایش، به هیچ عنوان اطلاعات ثبت نام، رشته امتحانی و حوزه امتحانی داوطلب تغییر نخواهد کرد.

شرایط اعطای وام به دانشجویان پزشکی

پزشکی و پیراپزشکی، شامل ۴۸ ماه اقساط و شش ماه تنفس پس از فراغت تحصیل است.

معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، با بیان اینکه دانشجویان می توانند، با توجه به شرایطی که دارند، از تمام وام های صندوق رفاه استفاده کنند، گفت: برای نمونه، اگر یک دانشجوی پزشکی در دوران دانشجویی ازدواج کند، به او وام ازدواج تعلق می گیرد، و برای اجاره مسکن از وام ودیعه مسکن بهره مند می شود، و اگر فرزند بیاورد، هم زمان به او وام فرزندآوری نیز اعطا می شود. اگر این دانشجو، جزو دانشجویان نخبه باشد، از وام نخبگی استفاده می کند، و وام شهریه، وام بلاعوض و وام ضروری هم از دیگر وام هایی است که می تواند در دوران تحصیل دریافت کند. اگر دانشجویان پزشکی زوج باشند، هر دو می توانند از دریافت وام ها به صورت هم زمان بهره مند شوند و هیچ محدودیتی در اعطای وام به آنها وجود ندارد.

به گفته دکتر رئیسی، وام ودیعه مسکن دانشجویان متأهل، برای تمام مقاطع یکسان است. دانشجویان شهرهای بالای جمعیت ۵۰۰ هزار نفر ۷۰ میلیون تومان و زیر جمعیت ۵۰۰ هزار نفر، مبلغ ۶۰ میلیون تومان وام دریافت می کنند.

معاون تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، گفت: دانشجویان نوبت روزانه پزشکی و پیراپزشکی، از تمام تسهیلات وام صندوق رفاه وزارت بهداشت بهره مند می شوند؛ اما دانشجویان شهریه پرداز نوبت شبانه و دانشگاه آزاد اسلامی، فقط وام شهریه دریافت می کنند.

دکتر حمید رئیسی، با بیان اینکه تسهیلات وامی فقط متعلق به دانشجویان نوبت روزانه وزارت بهداشت است، گفت: صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت ۱۷ نوع تسهیلات وامی دارد که دانشجویان نوبت روزانه از آن بهره مند می شوند؛ اما دانشجویان نوبت شبانه یا شهریه پرداز، فقط از تسهیلات وام شهریه می توانند استفاده کنند. همچنین وام شهریه به دانشجویان پزشکی و پیراپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی هم تعلق می گیرد.

وی، درباره سنوات مجاز پرداخت وام به دانشجویان نیز افزود: دانشجویان، با توجه به مقطعی که در آن قرار دارند، می توانند از تسهیلات وامی استفاده کنند؛ برای نمونه، دانشجوی مقطع کاردانی چهار ترم و دانشجوی مقطع کارشناسی، هشت ترم سنوات مجاز برای دریافت وام دارند. ضمناً شرایط بازپرداخت وام های اعطایی به تمام دانشجویان

۲۸ بهمن ماه



آخرین مهلت حذف و اضافه دانشجویان دانشگاه پیام نور

مهلت حذف و اضافه واحدهای درسی دانشجویان دانشگاه پیام نور در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ تا ۲۸ بهمن ماه ادامه دارد.

مهلت حذف و اضافه واحدهای درسی دانشجویان دانشگاه پیام نور در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ از ۱۶ بهمن ماه آغاز شده است و تا ۲۸ بهمن ماه ادامه دارد.

دانشجویان برای حذف و اضافه باید با مراجعه به سیستم گلستان به نشانی: reg.pnu.ac.ir و از مسیر «ثبت نام» عملیات ثبت نام «ثبت نام اصلی» نسبت به حذف و اضافه انتخاب واحد خود اقدام کنند. لازم به یادآوری است که دانشجویان برای انتخاب واحد باید شهریه ثابت خود را پرداخت کنند تا امکان انتخاب واحد برای آنها فراهم شود.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲

جدول شماره (۵) دفترچه راهنمای پذیرش مذکور مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان را به دقت مطالعه کنند.

تذکر مهم ۲: داوطلبان متقاضی ظرفیت تعهد اشتغال رشته محلها، به منظور اطلاع از ظرفیت اختصاص یافته و نوع تعهد مرکز آموزشی (حین تحصیل یا پس از آن) در رشته محل انتخابی، لازم است که به جدول شماره (۱۰) مندرج در این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه کنند.

۷- در صورت انجام صحیح ثبت نام و تکمیل فرم تقاضانامه ثبت نام اینترنتی، کد رهگیری از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان در اختیار داوطلبان قرار می گیرد که نشانگر تأیید مراحل طی شده برای دریافت اطلاعات وارد شده است و متقاضی باید کد مذکور را یادداشت و در جایی محفوظ نگهداری کند. پیشنهاد می شود که داوطلب از فرم تکمیل شده خود نیز که دارای کد رهگیری است، نسخه چاپی (پرینت) تهیه کند.

۸- داوطلبان ضرورت دارد به شرایط و ضوابط اختصاصی رشته های تحصیلی و سایر موارد مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش در دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ «مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان» توجه کنند.

موارد لازم برای شروع فرایند ثبت نام:

- ۱- مطالعه دفترچه راهنمای پذیرش در دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزشی علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان (به منظور اطلاع از سایر شرایط و ضوابط و جداول مورد نیاز) و همچنین اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای مذکور و جداول رشته محل های مندرج در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است).
- ۲- تکمیل پیش نویس تقاضانامه ثبت نام.
- ۳- ورود به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش و خرید کارت اعتباری ثبت نام.

توجه: هرگونه تغییری از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش اعلام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

خود را که یک عدد پنج رقمی است، به ترتیب علاقه در فرم پیش نویس (نمونه مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است)، درج و سپس به درگاه اطلاع رسانی این سازمان مراجعه تا در مدت زمان کوتاه تر و بدون خطا نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته های تحصیلی خود اقدام کنند.

۴- چنانچه داوطلبان قبلاً در ردیف پذیرفته شدگان نهایی مرحله پذیرش دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ قرار گرفته اند، در صورت قبولی در این مرحله از پذیرش، قبولی قبلی آنان لغو می شود و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد و باید در رشته قبولی جدید ثبت نام کنند و ادامه تحصیل دهند؛ لذا داوطلبان باید در این خصوص دقت لازم را به عمل آورند.

۵- همه داوطلبان «مرد» لازم است که هنگام پذیرش در بهمن ماه در دانشگاه (قبولی قطعی و ثبت نام)، از نظر نظام وظیفه معنی برای ادامه تحصیل نداشته باشند و ضمن داشتن شرایط مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ و موارد مندرج در اصلاحات ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، وضعیت نظام وظیفه خود را به طور مشخص در تقاضانامه ثبت نام درج کنند؛ در غیر این صورت، مجاز به ادامه تحصیل نخواهند بود.

۶- هر داوطلب، براساس میزان علاقه مندی خود به رشته های تحصیلی و با توجه به شرایط اختصاصی هر یک از مراکز آموزشی و رشته های تحصیلی که به ترتیب در جداول شماره (۳)، (۵) و (۲) دفترچه راهنمای پذیرش دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزشی علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ مندرج در درگاه اطلاع رسانی این سازمان آمده است، منحصر می تواند در یکی از چهارگروه آموزشی اصلی، شامل: صنعت، کشاورزی، مدیریت و خدمات اجتماعی، و فرهنگ و هنر برابر ضوابط شرکت کند.

تذکر مهم ۱: داوطلبان لازم است که در زمان انتخاب رشته، شرایط اختصاصی مربوط به رشته های تحصیلی مندرج در جدول شماره (۲) و موارد مربوط به تعریف شاغل، شرایط اختصاصی و امکانات رفاهی مربوط به مراکز آموزشی مندرج در

با توجه به مصوبه سی و هفتمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ مقرر شد که برای ظرفیت خالی مانده رشته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲، پذیرش در نوبت بهمن ماه انجام شود؛ لذا ضمن اعلام اطلاعات رشته محل های این مرحله به شرح جداول پیوست (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع داوطلبان می رساند که به منظور اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت نام و انتخاب رشته های تحصیلی مراکز آموزشی پذیرنده دانشجو در این مرحله، لازم است که ضمن مطالعه مندرجات دفترچه راهنمای پذیرش در دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ (منتشر شده در تاریخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۶) در درگاه اطلاع رسانی این سازمان و توضیحات مندرج در این اطلاعیه و با در نظر داشتن شرایط و ضوابط پذیرش، نسبت به ثبت نام و انتخاب کدرشته محل های مورد علاقه (حداکثر ۲۰ کدرشته محل) از روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۶ تا روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ (فردا) منحصراً از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان اقدام کنند.

شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو:

۱- داشتن دیپلم سه ساله نظام جدید ۳-۳-۶ (نظری، فنی و حرفه ای و کاردانش) یا دیپلم سه ساله نظام ترمی/سالی واحدی (نظری، فنی و حرفه ای و کاردانش) یا دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه (چهارساله یا شش ساله نظری و فنی و حرفه ای) با تاریخ دانش آموختگی حداکثر تا پایان بهمن ماه سال جاری (۱۴۰۲/۱۱/۳۰).

۲- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام به صورت اینترنتی انجام می شود، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و پرداخت مبلغ ۱/۴۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و چهارصد هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام و مبلغ ۳۰/۰۰۰ (سی هزار) ریال هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه، نسبت به دریافت کارت اعتباری اقدام کنند.

۳- به داوطلبان توصیه می شود که اطلاعات ثبت نامی و همچنین کدرشته محل های انتخابی



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت ثبت نام و انتخاب رشته در مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲

نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند. ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً در این پذیرش ثبت نام کرده اند، می توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند. روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ برای ثبت نام در این پذیرش اقدام نکرده اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ (فردا) نسبت به ثبت نام در آن اقدام کنند. لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته در مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های کاردانی فنی و کاردانی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲ در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۶، به اطلاع متقاضیان ثبت نام در این مرحله می رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر برای آن

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

برگزاری آزمون مرحله غیر متمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور سال ۱۴۰۳

۶- منتخبان المپیاد غیر متمرکز به همراه منتخبان مرحله اول المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی ارشد) که اسامی آنها از طریق درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور اعلام خواهد شد، می توانند در آزمون تشریحی مرحله دوم (نهایی) المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.

مناطق ده گانه برای برگزاری المپیاد غیر متمرکز به شرح ذیل است:

- منطقه ۱: دانشگاه های استان تهران و البرز به مرکزیت دانشگاه تربیت مدرس.
- منطقه ۲: دانشگاه های استان های گیلان، مازندران و گلستان به مرکزیت دانشگاه مازندران.
- منطقه ۳: دانشگاه های استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل و زنجان به مرکزیت دانشگاه تبریز.
- منطقه ۴: دانشگاه های استان های همدان، مرکزی، قزوین و قم به مرکزیت دانشگاه بوعلی سینا همدان.
- منطقه ۵: دانشگاه های استان های کردستان، کرمانشاه، لرستان و ایلام به مرکزیت دانشگاه رازی کرمانشاه.
- منطقه ۶: دانشگاه های استان های یزد، چهارمحال بختیاری و اصفهان به مرکزیت دانشگاه اصفهان.
- منطقه ۷: دانشگاه های استان های بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد به مرکزیت دانشگاه شیراز.
- منطقه ۸: دانشگاه های استان های کرمان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان به مرکزیت دانشگاه شهید باهنر کرمان.
- منطقه ۹: دانشگاه های استان های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سمنان به مرکزیت دانشگاه فردوسی مشهد.
- منطقه ۱۰: دانشگاه های استان خوزستان به مرکزیت دانشگاه شهید چمران اهواز.

سازمان سنجش آموزش کشور

بدین وسیله به اطلاع دانشجویان سال سوم و چهارم مقطع کارشناسی می رساند که آزمون مرحله غیر متمرکز بیست و نهمین المپیاد علمی - دانشجویی کشور در رشته های «زبان و ادبیات فارسی»، «علوم جغرافیا»، «علوم اقتصادی»، «الهیات و معارف اسلامی»، «علوم تربیتی»، «حقوق»، «روان شناسی»، «علوم زمین»، «شیمی»، «فیزیک»، «زیست شناسی»، «آمار»، «ریاضی»، «مهندسی برق»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی عمران»، «مهندسی مکانیک»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کامپیوتر»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)» و «سلول های بنیادی و مهندسی بافت» صبح و بعدازظهر روز جمعه ۳۱ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ (مطابق با برنامه زمانی) در ۱۰ منطقه دانشگاهی کشور برگزار می شود.

دانشجویان گرامی لازم است که به نکات ذیل توجه کنند:

- شرکت کنندگان در المپیاد غیر متمرکز حتماً باید در حال تحصیل و دانشجوی سال سوم یا چهارم باشند و گواهی اشتغال به تحصیل در نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ خود را پس از ثبت نام، به مراکز مناطق ده گانه ارسال کنند.
- دانشجویانی که در نیمسال اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ دانشجوی ترم آخر بوده و تحصیلات خود را در هفت ترم به پایان رسانده اند، در صورت ارائه گواهی فارغ التحصیلی، می توانند در المپیاد علمی - دانشجویی کشور شرکت کنند.
- برنامه زمان بندی آزمون ها در درگاه مرکز المپیاد علمی - دانشجویی کشور قابل دریافت است.
- شرکت کنندگان در هر یک از رشته های «شیمی»، «زیست شناسی»، «مهندسی شیمی»، «مهندسی صنایع»، «مهندسی مواد و متالورژی»، «مهندسی کشاورزی (زراعت و اصلاح نباتات)»، «مهندسی برق»، و «مهندسی مکانیک»، در صورت علاقه مندی می توانند به جای شرکت در المپیاد رشته اصلی خود، در المپیاد رشته «سلول های بنیادی و مهندسی بافت» شرکت کنند.
- آزمون ها فقط در روز جمعه ۱۴۰۳/۱/۳۱ از ساعت ۸ صبح لغایت ۶ بعدازظهر برگزار می شود.



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

ثبت‌نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته‌های تحصیلی دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲

با توجه به مصوبه سی و هفتمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ مقرر شد که برای ظرفیت خالی مانده رشته‌های تحصیلی دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ پذیرش در نوبت بهمن ماه انجام شود؛ لذا ضمن اعلام اطلاعات رشته‌های این مرحله به شرح جداول ذیل (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به اطلاع داوطلبان می‌رساند که برای اطلاع از شرایط و ضوابط ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز آموزشی پذیرنده دانشجو در این مرحله، لازم است که ضمن مطالعه مندرجات دفترچه راهنمای پذیرش در دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (منتشر شده ۱۴۰۲/۰۶/۰۵) و توضیحات، تغییرات و جداول جدید مربوط به آن در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، با در نظر داشتن شرایط و ضوابط پذیرش، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته‌های مورد علاقه (حداکثر ۲۰ کدرشته‌محل) از روز شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۱۴ تا روز سه‌شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ (فردا) منحصراً از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنند.

شرایط و ضوابط پذیرش دانشجو:

۱- داشتن مدرک دانش‌آموختگی مقطع کاردانی (فوق دیپلم) اعم از پیوسته / ناپیوسته دانشگاه‌ها و مؤسسه‌های آموزش عالی مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت آموزش و پرورش یا دریافت آن حداکثر تا پایان بهمن ماه سال جاری (۱۴۰۲/۱۱/۳۰).
تبصره: دانشجویان سال آخر دوره کاردانی، که حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ موفق به اخذ مدرک کاردانی خواهند شد، مجاز به انتخاب کدرشته‌های این پذیرش هستند و برای ثبت معدل کل خود لازم است که میانگین نمرات واحدهای درسی گذرانده شده خود تا زمان ثبت‌نام اینترنتی در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور را وارد کنند. این داوطلبان لازم است که کاربرگ شماره ۱۰۳ «کاربرگ تأیید معدل» مندرج در انتهای دفترچه راهنمای پذیرش دوره‌های مهندسی فناوری کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهرماه سال ۱۴۰۲ را تکمیل و در صورت قبولی به مرکز آموزشی محل قبولی ارائه کنند.
۲- با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت‌نام به صورت اینترنتی انجام می‌شود، داوطلبان لازم است که با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور و پرداخت

مبلغ ۱/۴۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و چهارصد هزار) ریال به عنوان وجه ثبت‌نام و مبلغ ۳۰/۰۰۰ (سی هزار) ریال هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه، نسبت به دریافت کارت اعتباری اقدام کنند.
۳- به داوطلبان توصیه می‌شود که اطلاعات ثبت‌نامی و همچنین کدرشته‌های انتخابی خود را که یک عدد پنج رقمی است، به ترتیب علاقه در فرم پیش‌نویس (نمونه مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت این سازمان آمده است)، درج و سپس به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه تا در مدت زمان کوتاه‌تر و بدون خطا، نسبت به تکمیل فرم انتخاب رشته‌های تحصیلی خود اقدام کنند.
۴- چنانچه داوطلبان قبلاً در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی مرحله پذیرش دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهرماه سال ۱۴۰۲ قرار گرفته باشند، در صورت قبولی در این مرحله از پذیرش، قبولی قبلی آنان لغو می‌شود و با آنان همانند دانشجوی انتقالی رفتار خواهد شد و باید در رشته قبولی جدید ثبت‌نام کنند و ادامه تحصیل دهند؛ لذا داوطلبان باید در این خصوص دقت لازم را به عمل آورند.
۵- همه داوطلبان «مرد» لازم است که هنگام پذیرش در بهمن ماه در دانشگاه (قبولی قطعی و ثبت‌نام)، از نظر نظام وظیفه منعی برای ادامه تحصیل نداشته باشند و ضمن داشتن شرایط مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ و موارد اصلاحات مندرج در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، وضعیت نظام وظیفه خود را به طور مشخص در تقاضانامه ثبت‌نام درج کنند؛ در غیر این صورت، مجاز به ادامه تحصیل نخواهند بود.

۶- هر داوطلب، براساس میزان علاقه‌مندی خود به رشته‌های تحصیلی و با توجه به شرایط اختصاصی هر یک از مراکز آموزشی و رشته‌های تحصیلی که به ترتیب در جداول شماره ۳، ۵ و ۲ دفترچه راهنمای پذیرش و اصلاحات مربوط در این اطلاعیه دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین تغییرات و جداول جدید مربوط به آن در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، منحصراً می‌تواند در یکی از چهار گروه آموزشی اصلی، شامل: صنعت، کشاورزی، مدیریت و خدمات اجتماعی و فرهنگ و هنر، برابر ضوابط شرکت کند.

تذکر مهم ۱: داوطلبان لازم است که در زمان انتخاب رشته، شرایط اختصاصی مربوط به رشته‌های تحصیلی مندرج در جدول شماره (۲) و موارد مربوط به تعریف

شاغل، شرایط اختصاصی و امکانات رفاهی مربوط به مراکز آموزشی مندرج در جدول شماره (۵) دفترچه راهنمای پذیرش مذکور مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و همچنین تغییرات و جداول جدید مربوط به آن در ذیل این اطلاعیه را (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، به دقت مطالعه کنند.

تذکر مهم ۲: داوطلبان متقاضی ظرفیت تعهد اشتغال رشته‌های، برای اطلاع از ظرفیت اختصاص یافته و نوع تعهد مرکز آموزشی (حین تحصیل یا پس از آن) در رشته‌های انتخابی، لازم است که به جدول شماره (۱۰) مندرج در قسمت اصلاحات ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، مراجعه کنند.

۷- در صورت انجام صحیح ثبت‌نام و تکمیل فرم تقاضانامه ثبت‌نام اینترنتی، کد رهگیری از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد که نشانگر تأیید مراحل طی شده برای دریافت اطلاعات وارد شده از سوی آنهاست و متقاضیان باید کد مذکور را یادداشت و در جایی محفوظ نگهداری کنند. پیشنهاد می‌شود که از فرم تکمیل شده خود نیز که دارای کد رهگیری است، نسخه چاپی (پرینت) تهیه کنید.

۸- داوطلبان ضرورت دارد که به شرایط و ضوابط اختصاصی رشته‌های تحصیلی و سایر موارد مندرج در دفترچه راهنمای پذیرش و اطلاعیه بعدی این سازمان در دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ «مندرجه در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان» و همچنین تغییرات و جداول جدید مربوط به آن در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است)، توجه کنند.

موارد لازم برای شروع فرآیند ثبت‌نام:

۱- مطالعه دفترچه راهنمای پذیرش و اطلاعیه بعدی این سازمان در دوره‌های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه‌ای «ناپیوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی مهر ماه سال ۱۴۰۲ مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (به منظور اطلاع از سایر شرایط و ضوابط و جداول مورد نیاز) و همچنین اصلاحات مربوط به دفترچه راهنمای مذکور و جداول رشته‌های مندرج در ذیل این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش آمده است).

۲- تکمیل پیش‌نویس تقاضانامه ثبت‌نام.

۳- ورود به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش و خرید کارت اعتباری ثبت‌نام.

توجه: هرگونه تغییری از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اعلام خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تمدید مهلت ثبت نام و انتخاب رشته مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲

ثبت نام، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و برای ثبت نام اقدام کنند.
ضمناً آن دسته از متقاضیانی که قبلاً در این پذیرش ثبت نام کرده اند، می توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.
روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

تسهیلات بیشتر برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸ برای ثبت نام در این پذیرش اقدام نکرده اند، ترتیبی اتخاذ شده است که بتوانند تا روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۴ (فردا) نسبت به ثبت نام در آن اقدام کنند.
لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته در مرحله پذیرش ظرفیت خالی مانده در رشته های تحصیلی دوره های مهندسی فناوری و کارشناسی حرفه ای «نایبوسته» نظام آموزش علمی - کاربردی بهمن ماه سال ۱۴۰۲، در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۴، به اطلاع متقاضیان ثبت نام در این مرحله می رساند که به منظور فراهم نمودن

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

زمان انتخاب رشته متقاضیان شرکت در آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان

دانشگاه فرهنگیان از سوی این سازمان اطلاع رسانی خواهد شد.
یادآوری می شود که آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان، در روزهای پنجشنبه ۶ و جمعه ۱۴۰۳/۰۲/۰۷ برگزار خواهد شد.
روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ (نوبت اول) و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم (۱۴۰۲/۰۹/۰۵)، به اطلاع متقاضیان شرکت در این آزمون می رساند که به محض وصول اطلاعات مربوط به رشته محل ها از سوی وزارت آموزش و پرورش به این سازمان، زمان انجام انتخاب رشته آزمون اختصاصی

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

اعلام مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳

۲) ماده امتحانی «تعلیم و تربیت اسلامی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۲ اعمال می شود و منابع امتحانی به شرح جدول ذیل است:
۱- سه فصل اول کتاب «مهارت معلمی» استاد محسن قرائتی.
۲- کتاب های دین و زندگی متوسطه دوم به شرح ذیل:
الف) برای رشته های ریاضی فیزیک، علوم تجربی و فنی و حرفه ای/کار دانش:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۴	بخش دوم (از درس هشتم تا درس دوازدهم)	ص ۹۸ الی ص ۱۵۲
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۴	بخش دوم (از درس یازدهم تا درس دوازدهم)	ص ۱۳۴ الی ص ۱۵۸

(ب) برای رشته علوم انسانی:

دین و زندگی پایه دهم کد ۱۱۰۲۰۵	بخش دوم (از درس نهم تا درس چهاردهم)	ص ۹۶ الی ص ۱۵۸
دین و زندگی پایه یازدهم کد ۱۱۱۲۰۵	بخش دوم (از درس شانزدهم تا درس هجدهم)	ص ۱۹۶ الی ص ۲۳۰

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام و شرکت در آزمون سراسری و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان سال ۱۴۰۳ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ و اطلاعیه اصلاحات آن در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۹، به اطلاع می رساند که بر اساس اعلام معاونت برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش در خصوص مواد و منابع امتحانی آزمون اختصاصی دانشگاه فرهنگیان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳، اصلاحات مربوط به منابع و عناوین این آزمون، به شرح ذیل اعلام می شود.

موارد اصلاحی مربوط به دفترچه راهنمای ثبت نام:

بخش «۲-۲» شرایط و ضوابط آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو - معلم در دانشگاه فرهنگیان مندرج در صفحه ۲۱ دفترچه راهنمای ثبت نام:

۱) ماده امتحانی «هوش و استعداد معلمی» طبق اعلام قبلی با ضریب ۳ اعمال می شود. جنبه های شناختی و تحلیلی این استعداد، با هدف سنجش توانایی های ذهنی داوطلبان، همانند: قدرت درک، تحلیل، استدلال و استنتاج آنها، در کنکور مبنای طرح سؤال قرار می گیرد. سؤالاتی از جنس درک مفهوم متن، استدلال بر پایه گزاره های منطقی، طبقه بندی و تحلیل متغیرها، انجام مقایسه های کمی و حل مسائل عددی، نمونه هایی از سؤالات این عنوان امتحانی هستند؛ بنابراین، با توجه به اینکه هدف از سؤالات مربوط به این عنوان، سنجش توانایی ذهنی و طبیعی است، نه سنجش دانش اکتسابی دانش آموزان، این عنوان فاقد منبع است.



دستیابی به توسعه حرفه‌ای در مقطع تحصیلی دکتری تخصصی

فاطمه قلخانباز

رشته تحصیلی تان و حتی بازار کار، برجسته شوید؛ علاوه بر این، فرآیند بررسی و بازبینی مطالبتان از سوی متخصصان هم رشته‌تان، مهارت شما در نوشتن مقاله را بسیار بهبود می‌بخشد.

۷- تدریس: شما از این مسیر می‌توانید بسیاری از توانایی‌های علمی خود را بهبود بخشید. فعالیت در حوزه آموزش، سبب می‌شود که در رشته تحصیلی خود، بسیار توانمندتر و خلاق‌تر از دیگران شوید و در رشته تحصیلی‌تان، به روزتر و مطلع‌تر از سایر همکلاسی‌هایتان باشید.

۸- برنامه درسی بنویسید: به کارگیری این روش، تمرین خوبی است که برنامه درسی خود را برای دوره‌ها یا بخش‌هایی که تدریس می‌کنید، تهیه کنید. انجام این کار، نه تنها انتظارات شما از دانش‌آموزانتان را برای آنها واضح‌تر می‌کند، بلکه در پیدا کردن شغل مناسب در بازار کار نیز به شما کمک می‌کند. معمولاً هنگام درخواست برای عضویت در هیأت علمی یک مؤسسه آموزش عالی یا یک دانشگاه، داشتن نمونه برنامه‌های درسی، مورد نیاز است.

۹- به یک گروه علمی بپیوندید: از آنجایی که بسیاری از کارهای دانشگاهی در مقطع دکتری تخصصی، به صورت انفرادی انجام می‌شود و هر دانشجو در یک زمینه تخصصی مطالعه می‌کند، تلاش کنید تا در یک طرح مشترک که به شما تجربه پویایی تیم را می‌دهد، شرکت کنید؛ افزون بر آن، بهتر است که انجام کارها و طرح‌های گروهی را در تدریس خود بگنجانید. دانستن نحوه مدیریت فعالیت‌های گروهی، ایجاد انتظارات، حل تعارضات و ارزیابی عملکرد، برخی از مهارت‌های مدیریتی مهم هستند.

۱۰- مربی و راهنمای دانشجویان مقاطع پایین‌تر باشید: مربی بودن به شما کمک می‌کند که یاد بگیرید چگونه به کسی انگیزه دهید و الهام‌بخش وی باشید.

۱۱- بسط شبکه ارتباطی: بسیاری از دانشجویان مقطع دکتری تخصصی، به اشتباه فکر می‌کنند که شبکه‌سازی فقط در دنیای تجارت لازم است، اما گسترش ارتباطات در فضای دانشگاهی نیز می‌تواند بسیار مفید باشد. شبکه ارتباطی شما می‌تواند همکلاسی‌ها، همکاران، هم رشته‌ای‌ها یا همکاران آینده شما باشند. شرکت در همایش‌ها، سخنرانی‌ها و نشست‌های تخصصی، راه‌های آسانی برای رسیدن به بدین منظور هستند.

۱۲- نام یا نمادی برای خودتان بسازید: به اشتراک گذاشتن مطالعات و آموخته‌هایتان با دیگران در شبکه‌های اجتماعی و دنیای رسانه و انتشار آنها، سبب می‌شود که به سرعت در زمینه و رشته تخصصی‌تان، از سوی افراد دغدغه‌مند و صاحب‌نظر در آن رشته، شناخته شوید.

دانشگاهی بوده است، اما کار و عضویت در انجمن‌های علمی، به شما این فرصت را می‌دهد که یاد بگیرید چگونه با مخاطبان غیردانشگاهی‌تان نیز صحبت کنید. دانستن اینکه چگونه مفاهیم پیچیده را به روشی ساده توضیح دهید، یک مهارت ارزشمند است.

۳- تدوین مقاله کلاسی: دانشجوی مقطع دکتری تخصصی، ضرورت دارد که در هر ترم تحصیلی یا در هر درس، مقاله‌ای ارائه دهد. باید جستاری واضح و کافی راجع به هر درس تدوین کنید و آن را به صورت خلاصه در اختیار همکلاسی‌هایتان قرار دهید.

۴- مهارت نوشتاری: مهم‌ترین لازمه تحصیل در مقطع دکتری تخصصی، کسب توانایی نوشتن است. در این راستا لازم است که مطالب علمی گسترده و کتاب‌های بسیاری را در زمینه‌های تخصصی رشته خود مطالعه کنید و تمرین نوشتن کنید و، در صورت لزوم، از دوره‌های آموزشی تقویت مهارت نوشتن نیز برای ارتقای آن بهره بگیرید.

۵- داشتن طرح تحقیق: هنگام ورود به مقطع دکتری تخصصی، ضرورت دارد که شما در مورد موضوعی مطالعاتی طرح تحقیق داشته باشید. این موضوع می‌بایست برای شما به مثابه یک دغدغه علمی و مورد علاقه‌تان باشد؛ چون چندین سال باید در آن زمینه مطالعه کنید. همچنین این موضوع بهتر است راجع به یک پدیده اجتماعی باشد و تحقیق در مورد آن ضرورت داشته باشد.

۶- انتشار مقاله: در برخی از رشته‌ها انتظار می‌رود تا پایان مقطع دکتری تخصصی خود چندین مقاله داشته باشید. نوشتن و نشر مقاله در یک زمینه و موضوع خاص، به شما کمک می‌کند که در جامعه علمی و

مهارت‌های حرفه‌ای خاصی، از جمله ارتباطات، توانایی رهبری و کار تیمی و مدیریت پروژه، از مهم‌ترین ارزشمندترین توانمندی‌ها در عصر حاضر به شمار می‌روند. در حالی که بسیاری از سازمان‌ها و نهادها، کارگاه‌های آموزشی توسعه حرفه‌ای را با هدف کمک به دانشجویان و فارغ‌التحصیلان برای کسب این مهارت‌ها ارائه می‌دهند، دانشجویان مقطع دکتری تخصصی می‌توانند این مهارت‌ها و توانمندی‌ها را در طول دوره تحصیلی خود یاد بگیرند.

مهارت‌های اصلی در راستای توسعه حرفه‌ای عبارتند از:

- مهارت ارتباطی
- مهارت دانشگاهی
- مهارت مدیریتی

راهکارهای کسب مهارت‌های

توسعه حرفه‌ای در مقطع دکتری تخصصی:

۱- شرکت و ارائه مقاله در همایش‌ها: نشست‌ها و همایش‌های علمی، راهی عالی برای تقویت مهارت‌های ارائه شما و تمرین پاسخ دادن به پرسش‌های مخاطبان به صورت رو در روست. ارائه پوستر همچنین به شما کمک می‌کند تا مهارت‌های ارتباط دیداری خود را تمرین و تقویت کنید.

۲- عضویت در انجمن‌های علمی رشته تحصیلی: به یک گروه علمی بپیوندید. بیشتر مهارت‌های ارتباطی که در مقطع کارشناسی‌ارشد داشته‌اید، با هدف برقراری ارتباط شما با مخاطبان



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

فراخوان طراحان سؤال به منظور ثبت نام در «سامانه طراحان سؤال» سازمان سنجش آموزش کشور

در راستای سیاست‌های کلان سازمان سنجش آموزش کشور، مبنی بر «برنامه‌ریزی در مسیر توسعه آزمون‌های استاندارد و شیوه‌های نوین به منظور برگزاری الکترونیکی و هوشمند تمامی آزمون‌ها» سامانه طراحان سؤال راه‌اندازی گردید. در مرحله نخست در نظر است تا برای آزمون‌های سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری، نسبت به شناسایی و استفاده از تمامی ظرفیت‌های علمی تخصصی موجود در دانشگاه‌ها، مؤسسات آموزشی و پژوهشی کشور و همچنین ظرفیت معلمان و دبیران عزیز وزارت آموزش و پرورش، برای طراحی سؤالات با رعایت استانداردهای لازم استفاده شود.

بدین منظور، از شما فرهیختگان گرامی «اعم از شاغلان و بازنشستگان» دعوت به عمل می‌آید با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور یا آدرس www.iais.sanjesh.org، در سامانه طراحان سؤال ثبت نام نموده و مطابق دستورالعمل اعلام شده در این سامانه، اقدام به طراحی و ارسال سؤالات خود به این سازمان نمایید.

راهنمای کاربران به منظور استفاده از سامانه طراحان سؤال

<https://iais.sanjesh.org>

۱ ورود به درگاه سامانه طراحان سؤال سازمان سنجش آموزش کشور

- ۱- پرکردن اطلاعات فرم عضویت
- ۲- اعلام موافقت با قوانین و ضوابط طراحی سؤال
- ۳- کلیک بر روی ثبت نام

۲ ثبت نام در سامانه با کلیک روی لینک عضویت

- ۱- ارسال کد فعال‌سازی از طریق پیامک به شماره موبایل ثبت شده
- ۲- ثبت کد ارسال شده در بخش مورد نظر

۳ ورود به سامانه با نام کاربری و کلمه عبور تعیین شده

- ۱- کلیک بر روی لینک پروفایل
- ۲- تکمیل بخش مشخصات فردی
- ۳- تکمیل بخش مشخصات راه‌های ارتباطی
- ۴- تکمیل بخش سوابق شغلی
- ۵- تکمیل بخش سوابق تحصیلی
- ۶- تکمیل بخش «درس‌های من» شامل:
 - تعیین دروس موردنظر به منظور طراحی سؤال
 - اعلام علاقه‌مندی به داوری در صورت تمایل به داوری

۴ تکمیل اطلاعات کارپوشه (پروفایل) حساب کاربری و مشخص کردن درس‌ها جهت طراحی سؤال

اطلاع‌رسانی از طریق پیامک در صورت تایید حساب کاربری

۵ احراز هویت و بررسی اطلاعات توسط سازمان سنجش و فعال‌سازی حساب کاربری در صورت تأیید

- ۱- امکان طراحی سؤال به صورت متن با کلیک روی افزودن سؤال
- ۲- امکان طراحی سؤال به صورت فایل سؤال با کلیک روی افزودن فایل سؤال
- ۳- امکان مشاهده، بازطراحی، ویرایش، حذف سؤال یا دانلود فایل سؤال توسط خود طراح (البته در صورتی که وضعیت سؤال در مرحله اول، یعنی «در انتظار بررسی» باشد).

۶ شروع به طراحی سؤال با کلیک روی گزینه طراحی سؤال



سازمان سنجش آموزش کشور

سازمان سنجش آموزش کشور فراخوان اولویت‌های پژوهشی و فناوری سال ۱۴۰۲

سازمان سنجش آموزش کشور با هدف بهبود و کیفیت بخشی

به روش‌ها و برنامه‌های خود از اعضای هیأت علمی علاقه‌مند، برای انجام پژوهش دعوت به عمل می‌آورد

۴

ارزشیابی و اعتبارسنجی

- بررسی الگوهای بهینه اعتبارسنجی حوزه‌های برگزاری آزمون و ارائه الگوی مناسب
- بررسی تأثیر روش‌های سنجش و پذیرش بر کیفیت ورودی‌های آموزش عالی
- ارائه سازوکار مناسب مدیریت و ارزیابی عملکرد طراحان سؤال
- طراحی جایزه ملی کیفیت در نظام آموزش عمومی (پیش از دانشگاه)
- طراحی جایزه ملی کیفیت در نظام آموزش عالی
- آسیب‌شناسی سازوکارهای ارزیابی و نظارت در نظام آموزشی و ارائه برنامه اقدام
- طراحی نظام آموزشی و صلاحیت حرفه‌ای ارزشیابان در نظام آموزشی
- بررسی سازوکارهای اعتبارسنجی در سطوح مختلف نظام آموزشی و ارائه برنامه اقدام
- آینده پژوهشی سنجش، ارزشیابی، اعتبارسنجی و تضمین کیفیت در نظام آموزشی

۵

حفاظت و امنیت آزمون

- بررسی تخلف و تقلب در آزمون‌های ممداد - کاغذی با آزمون‌های الکترونیک و هوشمند و اقدامات مقابله‌ای، با تأکید بر آزمون‌های مقیاس وسیع
- بررسی راهکارهای الکترونیک و هوشمند در جهت افزایش امنیت آزمون‌های سراسری
- طراحی و توسعه دستگاه‌های آشکارساز و کاوشگر برای مقابله با تقلب در آزمون‌های سراسری

۶

ابعاد اجتماعی و افکارسنجی

- بررسی نگرش عمومی به سازمان سنجش آموزش کشور و راهکارهای ارتقاء اعتبار اجتماعی
- ارزشیابی و بهسازی نظام پاسخگویی سازمان سنجش آموزش کشور از دیدگاه مراجعه‌کنندگان
- بررسی نظرات معلمان و مشاوران مدارس درباره اعتبار و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری
- بررسی تأثیر فضای مجازی بر امنیت روانی خانواده‌ها و متقاضیان آزمون‌ها
- بررسی سهمیه‌های آزمون سراسری به منظور افزایش توان علمی ورودی دانشگاه‌ها

علاقه‌مندان می‌توانند پیشنهادهای پژوهشی خود را تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۳۰ به آدرس رایانامه: Research@sanjesh.org ارسال نمایند

۱ آزمون‌های الکترونیک و هوشمند

- طراحی و توسعه آزمون‌های الکترونیک در مقیاس وسیع
- بررسی و تحلیل فناوری‌های نوین مخابراتی برای برگزاری آزمون‌های مقیاس وسیع الکترونیکی
- بررسی روش‌های هوشمندسازی تخصیص شرکت‌کنندگان به حوزه‌های امتحانی
- بررسی نحوه و چگونگی سنجش انطباقی در آزمون‌های مقیاس وسیع
- طراحی سامانه‌های مدیریت الکترونیک حوزه‌های برگزاری آزمون‌ها

۲ آزمون‌سازی و روان‌سنجی

- بررسی روش‌های ارتقاء کیفیت سؤال‌های آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها بر اساس الگوهای شناختی
- بررسی و ارائه الگوی نمره‌کل‌سازی مبتنی بر نمره کل سوابق تحصیلی و آزمون سراسری
- ارزیابی سؤال‌های آزمون‌های سراسری (کنکور سراسری، کارشناسی ارشد و دکتری) از حیث ملاک‌های تدوین سؤال و انطباق با دانش موضوعی
- ارائه الگوی عملی اعتباربخشی به کارنامه‌های آزمون‌های سراسری
- بررسی ابعاد روانسنجی آزمون‌های شغلی و صلاحیت حرفه‌ای
- بررسی فرایند طراحی و کاربرد آزمون‌های استعداد تحصیلی در سنجش ورود به آموزش عالی
- بررسی ابعاد و پیامدهای اجرای مصوبه سنجش و پذیرش
- بررسی نحوه طراحی و پیاده‌سازی بانک سؤال آزمون‌ها

۳ بهینه‌سازی روش‌های اجرایی

- بازنگری در گروه‌بندی رشته‌ها، ضرایب و سرفصل‌های دروس آزمون‌های کارشناسی ارشد، دکتری و استخدامی
- ارائه الگوی بهینه آزمون‌های صلاحیت حرفه‌ای برای سازمان سنجش
- طراحی نظام صلاحیت حرفه‌ای طراحان آزمون‌های ورودی آموزش عالی و استخدامی
- بررسی نتایج و پیامدهای پذیرش بدون آزمون و بر مبنای سوابق تحصیلی
- بررسی روش‌های بهینه‌سازی فرایند انتخاب رشته آزمون‌های سراسری
- طراحی الگویی نو برای سنجش و پذیرش در بخش عملی آزمون‌های سراسری
- آسیب‌شناسی فرایندهای اجرایی آزمون‌های سراسری و ارائه برنامه اقدام
- طراحی سازمان اجرایی آزمون‌های الکترونیکی

لازم است پیشنهادهای پژوهشی مطابق با چهارچوب مرکز پژوهش (قابل دسترس در نشانی www.craque.ir)

و در قالب نرم‌افزار (word) ارسال شود